1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2020.03.26
57р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
c. Красноармейское

26.03.2020
№

57р

 В целях недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), на территории Красноармейского района Чувашской Республики:
1. Создать Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района Чувашской Республики.
2. Утвердить:

Состав Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
Положение об Оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района Чувашской Республики возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района Иванова В.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района
                       А.Н. Кузнецов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

распоряжения  администрации Красноармейского района

	Проект вносится отделом:
	Отдел ОКиКР

	Дата внесения:
	26.03.2020

	О создании Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района Чувашской Республики

	№
	Структурное подразделение, должность
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата

согласования

	1.
	Отдел ОКиКР
	Иванов В.Ю.

	2.
	Отдел  юридической службы
	Артемьев Л.И.

	3.
	Сектор специальных программ
	Васильев Н.И.

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 26.03.2020   № 57-р

С О С Т А В
Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района

Чувашской Республики

	Кузнецов А.Н.
	–
	Глава администрации Красноармейского района (руководитель Оперативного штаба)

	Иванов В.Ю.
	–
	Заместитель главы администрации Красноармейского района - начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой работы (заместитель руководителя Оперативного штаба)

	Гермонова Т.Г.
	–
	Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе (по согласованию)

	Григорьева М.В.
	–
	Заведующий филиалом «Красноармейская центральная районная больница» БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии (по согласованию)

	Васильев Н.И.
	–
	Заведующий сектором специальных программ администрации Красноармейского района

	Шуряков А.В.
	–
	Начальник отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (по согласованию)

	           Сорокин Э.Г..
	–
	Начальник бюджетного учреждения Чувашской Республики «Красноармейская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии (по согласованию)

	Борисов Ю.З.
	-
	И.о. главного редактора АУ «Редакция районной газеты «Ял пурнасе» (по согласованию)

	Николаева Р.А.
	–
	Председатель совета Красноармейского райпо, депутат Собрания депутатов Красноармейского района шестого созыва (по согласованию)

	Фролунин С.М.

(Отец Сергий)

	-
	Настоятель Храма Рождества Пророка Предтечи и Крестителя Иоанна с. Красноармейское (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Красноармейского района

Чувашской Республики

от 26.03.2020   № 57-р

Положение
об Оперативном штабе  по предупреждению завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района

Чувашской Республики

1. Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Красноармейского района Чувашской Республики (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Красноармейского района.

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, рекомендациями Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Чувашской Республики иными решениями и актами.

3. Основными задачами Оперативного штаба являются:

рассмотрение проблем жизнедеятельности на территории Красноармейского района, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-2019);

выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Красноармейского района;

организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления, здравоохранения, полиции и другими органами, организациями и учреждениями.

4. Для решения возложенных задач Оперативный штаб вправе:

запрашивать и получать необходимую информацию от органов и организаций, осуществляющих федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления, здравоохранения, полиции, организаций и учреждений;

направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;

привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;

организовывать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора, органами исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления, здравоохранения, полиции и другими органами по компетенции.

5. Заседания Оперативного штаба проводит его председатель или его заместитель.

6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

PAGE